
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «29» января 2021 года                                                              № 81 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево  

от 02.03.2018 № 207 «Об активизации и особом контроле работ по очистке 

кровель от снега, наледи и сосулек на территории ЗАТО Видяево»  

 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с целью предотвращения возникновения несчастных случаев и 

угрозы жизни и здоровью людей, в связи с погодными условиями в зимне-

весенний период, способствующими образованию наледи и сосулек на 

крышах многоквартирных домов, зданий и сооружений, а также кадровыми 

изменениями в структуре Администрации ЗАТО Видяево 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1.  Внести в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 02.03.2018 

№ 207 «Об активизации и особом контроле работ по очистке кровель от снега, 

наледи и сосулек на территории ЗАТО Видяево» (в редакции от 22.10.2019                 

№ 870) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Проводить проверку исполнения пункта 1 настоящего 

постановления в осенне-зимний период 2020/2021 года.». 

1.2. Состав комиссии по контролю над выполнением работ по очистке 

кровель от снега, наледи и сосулек на территории ЗАТО Видяево (далее - 

состав), утвержденный данным постановлением, изложить в редакции 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                              В.А. Градов 



Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от ___ ___________ 2021 г. № __ 

 

«Утвержден 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 02.03.2018 г. № 207 

 

СОСТАВ 

комиссии по контролю над выполнением работ по очистке кровель 

от снега, наледи и сосулек на территории ЗАТО Видяево 

 

Председатель комиссии: Никишина Наталья Валерьевна, заместитель 

Главы ЗАТО Видяево (либо лицо ее замещающее) 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Натарова Марина Александровна, начальник 

отдела экономического развития и муниципального 

имущества администрации ЗАТО Видяево (либо 

лицо ее замещающее) 

Секретарь комиссии:  Гребнёва Олеся Петровна, ведущий специалист - 

экономист отдела экономического развития и 

муниципального имущества администрации ЗАТО 

Видяево (либо лицо ее замещающее) 

Члены комиссии: Решетников Дмитрий Михайлович, главный 

специалист – по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации ЗАТО 

Видяево (либо лицо его замещающее) 

 Мороз Александр Александрович, заместитель 

начальника – начальник аварийно-спасательного 

подразделения муниципального казенного 

учреждения «Аварийно-спасательная служба ЗАТО 

Видяево» (либо лицо его замещающее) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


